

4.Sınıf Trafik Güvenliđi Konu Özetleri

1.Ünite : Trafikte Güvenlik
Konu : Trafik İşaretleri ve İşaret Levhaları

Karayolları Genel Müdürlüğü, yapım ve bakımından sorumlu olduđu kara yollarında trafik güvenliđi için gerekli düzenleme ve işaretlemeleri yapmak ve yaptırmakla sorumludur. Bunun için kara yollarında işaretleme ölçütlerini belirleyip yayınlar ve denetler. Trafik işaretleri ve trafik işaret levhaları kara yollarını kullananlara **bilgilendirme, uyarı** ve **yasaklama** mesajları verir. Bu mesajlar trafik güvenliđinin sağlanmasına katkı sağlar. Trafik işaret levhalarını; **tehlike uyarı işaretleri, trafik tanzim işaretleri** ve **bilgi işaretleri** olarak sınıflandırabiliriz.

Tehlike uyarı işaretleri: Kara yolunu kullanan yayaları ve sürücülerini tehlikelere karşı uyarır. Tehlike uyarı işaretleri genel olarak eşkenar üçgen şeklinde olur.



Yaya geçidi: Bu işaret levhası ileride yaya geçidi olduđu uyarısında bulunur.



Okul geçidi: Bu işaret levhası okul ya da oyun alanları gibi çocukların sık sık geçtiđi yol kesimlerini belirtmek için kullanılır.



İşıkli trafik işaret cihazı: İşıkli trafik işaret cihazı levhası; yaya ve sürücülerini, ileride işıkli trafik işaret cihazı olduđu konusunda uyarır. İşıkli trafik işaret cihazını gören sürücü ve yayalar işığın rengine göre hareket etmelidir.



Kontrolsüz demir yolu geçidi: Bu işaret levhası, kontrolsüz demir yolu geçidini gösterir. Kontrolsüz demir yolu levhasının bulunduđu yerlerde çok dikkatli olunmalıdır. Çünkü bu levhanın bulunduđu yerlerde demir yolu ile kara yolu kesişir. Herhangi bir bariyer olmadığı için sürücülerin yavaşlamaları ve kontrollü bir şekilde geçmeleri gerekir. Demir yolu olan yerlerde dolaşılmamalı ve oyun oynanmamalıdır.

Trafik tanzim işaretleri: Kara yollarını kullanan yayalara ve sürücülere yasaklama ve sınırlamalar hakkında bilgi verir. Genel olarak daire şeklinde olan trafik tanzim işaretleri; trafikte öncelik, yasaklama, kısıtlama ve mecburiyet bildirir.



Yaya giremez: Yaya giremez işaret levhası, yayaların yola girmesinin yasak olduđunu gösterir. Yayaların bu yolları kullanması sürücü ve yayalar için tehlike oluşturur. Özellikle otoyollar ve kaldırımı olmayan çok şeritli yollarda bu

levha bulunur. Araçların çok hızlı hareket ettiği bu yollarda yayaların karıştığı trafik kazaları ölümcül olabilir.



Bisiklet giremez: Bu işaret levhası, bisiklet girişinin yasak olduğunu anlatır. Bu levha genellikle araç trafiğinin akıcı olduğu yol ve caddelerde, araç trafiğine kapalı sadece yayalara açık yerlerde ve bazı park alanlarında kullanılır.



Mecburi yaya yolu: Bu işaret levhası, yayaların bu işaretin konulmuş olduğu yolu kullanmak zorunda olduklarını bildirir. Ayrıca sürücülere yaya yolunu kullanma hakkının olmadığını bildirir.

Bilgi işaretleri: Kara yollarını kullanan yaya ve sürücülere yol güzergâhında lazım olacak bazı bilgiler verir. Bilgi işaret levhaları kare şeklindeki standart levhalar ile değişken boyutlardaki levhalardan oluşur.



Yaya geçidi: Yaya geçidinin bulunduğu yeri gösterir. Bulduğu yerde yol, beyaz çizgilerle işaretlenir. Yaya geçitlerinde ilk geçiş hakkı yayalardır. Yayalar, bu işaret levhasının bulunduğu yerden karşıya geçerler.



Okul geçidi: Bu işaret levhasının bulunduğu yerde çocukların geçebileceği belirtilir. Sürücüler bu kesimden geçerken daha dikkatli davranmalı, hızlarını azaltmalı, okul geçidinden geçen çocuk ve yayalara ilk geçiş hakkını vermelidir.

Resimdeki bazı trafik işaret levhalarına ve ışıklı trafik işaret cihazlarına çeşitli sebeplerle zarar verilmiştir. Bunun sonucunda da trafik güvenliği azalmış, trafikte tehlike yaratacak davranışlar ortaya çıkmış ve trafik kazası meydana gelmiştir.



İşıklı trafik işaret cihazı ve trafik işaret levhaları, yaya ve sürücülere trafikte uymaları gereken kurallar konusunda bilgilendirir ve uyarır.

Zarar görmüş levhada ne anlatılmak istendiği anlaşılabilir. Böylece yayalar da sürücüler de trafikte nasıl davranmaları gerektiğine karar veremez. Trafikte alınan yanlış kararlar kazalara neden olur.

Oysaki trafik işaret levhaları sürücü ve yayaların can ve mal güvenliğini korumak için konulmuştur. Bu levhalar trafikte en önemli yardımcımız ve yol göstericimiz olup güvenliğimizi sağlar.

Trafik işaretleri ve trafik işaret levhalarının korunması kanunen zorunludur ve hepimizin vatandaşlık görevidir. Bunların sökülmesi, yerlerinin değiştirilmesi, çizilmesi, boyanması, kırılması, üzerine yazı yazılması, resim, fotoğraf vb. yapıştırılması yasaktır. Trafik işaret ve işaret levhalarına zarar verenler yetkililere (Polis İmdat 155, Jandarma 156) bildirilmelidir. Trafik işaret ve işaret levhalarına zarar verenler para cezası ile cezalandırılır (2018 yılı itibarıyla 488 TL). Bunlara zarar vermek hem ülke ekonomisini zarara uğratar hem de can ve mal güvenliğini tehlikeye düşürür.